

23 czerwca 2022 roku na naszym Placu przy ul. Garwolińskiej 26A, ul. Szklanych Domów 9A, ul. Szklanych Domów 11 odbyła się szczególna uroczystość z okazji jubileuszu 65 lecia rozpoczęcia budowy naszego Osiedla. Początek datuje się na 15 czerwca 1957 r.

Międzypokoleniową Społeczność zgromadzoną na placu, tych najstarszych, którzy tworzyli je od początku, a także gości tego świątecznego dnia, powitała Przewodnicząca Rady Nadzorczej SM „Szaserów” Pani Klaudia Cabańska.

Następnie głos zabrali inicjujący to wydarzenie i jego główni organizatorzy: Zastępca Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Szaserów” Pani Ewa Łukszo, która podkreśliła w swej wypowiedzi, jak ważna jest pamięć o tych, którzy byli przed nami, którzy tworzyli i tworzą nasze dzieje, jak ważna jest celebrowanie świąt, jubileuszy i wzajemną życzliwość i pomoc. Do młodych mieszkańców Osiedla skierowała przesłanie twórczej kontynuacji dzieła swoich poprzedników.

Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Szaserów” Pan Krzysztof Jurewicz złożył wszystkim życzenia i podziękowania za to, że dziś jesteśmy tu razem i nawiązał do wypowiedzi Pani Ewy Łukszo, aby tworząc „jutro” dbać o tradycję i tworzyć wspólnie międzypokoleniową społeczność.

Wiceprzewodniczący Rady Seniorów na Pradze Południe Pan Kazimierz Urbański, gość naszego wydarzenia, przekazał pamiątkowe zdjęcia z przyznania naszej Spółdzielni Mieszkaniowej „Szaserów” tytułu MIEJSCA PRZYJAZNEGO SENIOROM w roku 2020.

Adresatami tego świątecznego dnia byli przede wszystkim najstarsi mieszkańcy, a gośćmi specjalnymi wydarzenia Zastępca Burmistrza Dzielnicy Praga Południe Pani Bożena Przybyszewska, Kierownik Zespołu ds. Kultury w Dzielnicy Praga Południe Pani Iwona Kaczorowska, Radny Dzielnicy Praga Południe Pan Marek Borkowski, Przedstawiciel z Centrum Komunikacji Społecznej m.st. Warszawy Pan Adam Markuszewski, Przedstawiciele Miejsc Aktywności Lokalnej z różnych dzielnic Warszawy oraz tworzący czerwcową akcję w różnych dzielnicach Dnia Sąsiada. Nasza uroczystość była szczególnym świętem sąsiedzkim właśnie, bo z porywu serc i inicjatywy przyszłych sąsiadów powstało nasze Osiedle w drugiej połowie lat pięćdziesiątych, początkowo nazywane Osiedlem Bezdomnych Kochanków.

Wieczór prowadziła i zapowiadała Pani Anna Bojarska, tworząca wraz z Markiem Urbańskim międzypokoleniowe miejsce aktywności Lokalnej „Kredens pod Oknami”. Wysłuchaliśmy koncertu pieśni cygańskich wykonanych przez Krystynę Markowską i Zespół Perła i Bracia. Było tanecznie,

sąsiedzko i wzruszająco. Zaśpiewała dla nas także, ukraińską pieśń, pieśń dla matek, aktorka, uciekiniarka wojny Putina Venera Ibragimowa.

W związku z tak szczególnym jubileuszem, decyzją Rady Nadzorczej i Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Szaserów” w przeddzień uroczystości zasadzono drzewo dębu poświęcone pierwszym budowniczym naszego Osiedla. Podczas uroczystości zrobiono przy nim pamiątkowe zdjęcia mieszkańcom naszego Osiedla, które zostanie dołączone do materiałów historycznych naszego Osiedla.

Z okazji jubileuszu – ciepłe słowa skierowała do naszej Spółdzielni – przyjaciółka i orędowniczka działalności senioralnej i międzypokoleniowej organizowanej przez Fundację ENS na rzecz Spółdzielni mieszkaniowej „Szaserów” Pani Bieta Ficowska polska działaczka społeczna, autorka książek dla dzieci, żona prozaika, poety Jerzego Ficowskiego.

Szanowni, Drodzy Państwo, cieszę się razem z Państwem dzisiejszym, uroczystym dniem i żałuję, że mnie tu nie ma fizycznie. Byłam wielokrotnie gościem w Kredensie pod Oknami i zawsze była to radość bycia wśród dobrych, uśmiechniętych ludzi. To piękny jubileusz Spółdzielni Mieszkaniowej Szaserów. Spółdzielnia, to przecież ludzie, którzy ją tworzą. To oni troszczą się o mieszkańców i nie tylko o ściany ich mieszkań, ale też o to, żeby mieszkając na wspólnym osiedlu mogli się poznać, spotykać i razem przeżywać wspólne chwile, które oderwą ich od rutyny codzienności. Ale, żeby działało się tak pięknie, oprócz ludzi potrzebne są dobre duchy. Tymi dobrymi duchami są, Ania Bojarska Urbańska i Marek Urbański. To oni są animatorami kulturalnego życia Osiedla. To oni sprawili, że salonik w którym Kredens się rozgościł, przyciąga ciepłem, romantyzmem, przytulnością. Oni razem z Państwem urządzali to miejsce z pomocą władz Spółdzielni i patronatem władz dzielnicy. To wspólna potrzeba i wzajemna życzliwość wszystkich tu obecnych i tych, którzy teraz łączą się z Państwem dobrymi myślami sprawiła, że jest takie miejsce wyjątkowe i nie słyszałam, żeby gdzieś w Warszawie, w jakiejś mieszkaniowej wspólnotce było podobne. Życzę wszystkim wielu wspianiałych lat takiego pięknego, radosnego bycia razem i do zobaczenia.

Wdzięczna Bieta Ficowska.

Zarząd SM „Szaserów”

ZASTĘPCA PREZESA
S.M. „SZASERÓW”

Ewa Łukaszko

PREZES ZARZĄDU
S.M. „SZASERÓW”

mgr inż. Krzysztof Jurewicz

Warszawa, dnia 30.06.2022 r.